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Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie budynku przy ul. Na Zjeździe 8                                    
i funkcjonowania Składu Solnego, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego 
Rady Miasta Krakowa 16 stycznia 2025 r., uprzejmie informuję. 
 

Zgodnie z deklaracją Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury Pawła 
Szczepanika złożoną podczas posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta 
Krakowa 3 grudnia 2024 r., Miasto Kraków uznaje kulturotwórczą wartość spontanicznie 
zawiązanego kolektywu artystów i działaczy społecznych wynajmujących pracownie                                          
w budynku, a fakt upodmiotowienia tej grupy czyni Stowarzyszenie Skład Solny istotnym 
partnerem w dalszych rozmowach o przyszłości tego miejskiego obiektu.  

Wobec faktu rezygnacji przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego z roli 
współorganizatora Centrum Literatury i Języka Planeta Lem, postulowane przez środowiska 
literackie Miasta centrum operacyjne programu Kraków Miasto Literatury UNESCO powstanie 
w oparciu o koncepcję odmienną od dotychczas proponowanej, a jego lokalizacją nie będzie 
budynek przy ul. Na Zjeździe 8. Miasto Kraków zamierza wypełnić to zobowiązanie wpisane                    
w aplikację Krakowa do Sieci Miast Kreatywnych UNESCO poprzez utworzenie centrum 
literatury w obiekcie dawnej II Kliniki Chorób Wewnętrznych UJ przy ul. Kopernika 15 na 
terenie Wesołej. Aktualnie trwają prace nad nową koncepcją takiego centrum, która zostanie 
poddana konsultacjom społecznym oraz będzie przedmiotem procesu partycypacyjnego                           
ze środowiskiem literackim. 

Wobec braku satysfakcjonujących alternatyw dla kontynuowania działalności grupy 
twórców wynajmujących pracownie w obiekcie Składu Solnego aktualnie obiekt utrzymuje 
dotychczasową funkcję oraz pozostaje w zarządzie Krakowskiego Biura Festiwalowego. 
Wszelkie dalsze decyzje o jego przyszłości będą przedmiotem rozmów pomiędzy Urzędem 
Miasta Krakowa, Krakowskim Biurem Festiwalowym, Stowarzyszeniem Skład Solny jako 
podmiotem reprezentującym najemców budynku oraz Radą Dzielnicy XIII Podgórze. 



 

 

Jak dotąd nie zapadły decyzje o wykonaniu prac inwestycyjnych w budynku Składu 
Solnego oraz ich ewentualnym zakresie. Nie ulega jednak wątpliwości, że w dłuższej 
perspektywie obiekt wymaga podjęcia podstawowych działań celem utrzymania swojej 
aktualnej funkcji. Wiążący będzie tu konsensus dotyczący jego docelowego przeznaczenia oraz 
rekomendacje zarządcy obiektu wynikające z bieżącego monitoringu stanu obiektu i aktualnych 
orzeczeń technicznych.  
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